
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы «О внесении изменений в 
постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 
«О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе».

Приложение: на 3_ л.

И.А. Соловьева

■адская областная Дума
Головина Ксения Валерьевна 
(8442) 30-79-01



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Соловьевой И.А.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 

при Волгоградской областной Думе”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета
при Волгоградской областной Думе" (в редакции от 27 апреля 2016 г. № 30/1883, 
от 21 февраля 2017 г. № 42/2751, от 12 октября 2017 г. № 48/3405,
от 08 февраля 2018 г. № 53/3740, от 25 апреля 2018 г. № 55/3988,
от 21 марта 2019 г. № 68/5084, от 8 октября 2019 г. № 2/56, от 19 декабря 2019 г.
№ 7/312, от 8 декабря 2020 г. № 16/993, от 15 апреля 2021 г. № 19/1263,
от 24 декабря 2021 г. № 28/1992) следующие изменения: 

в приложении 2:
1) после строк

"Беляев -  профессор кафедры "Цифровая экономика
Михаил Константинович и технологии управления в городском хозяйстве

и строительстве", директор учебного центра 
профессиональной подготовки "Центр подготовки 
экономистов и управленческих кадров 
для строительства и ЖКХ" Института 
архитектуры и строительства федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Волгоградский 
государственный технический университет" 
(по согласованию)"

дополнить строками:

"Власов -  директор государственного бюджетного
Евгений Анатольевич учреждения Волгоградской области

"Волгоградский ботанический сад"
(по согласованию)";



2

2) после строк

"Овчинников -  научный руководитель федерального
Алексей Семенович государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Волгоградский 
государственный аграрный университет" 
(по согласованию)"

дополнить строками:

"Потоловский -  депутат Волгоградской городской Думы
Роман Валерьевич (по согласованию)";

3) исключить строки:

"Романова -  председатель комитета природных ресурсов,
Виктория Васильевна лесного хозяйства и экологии Волгоградской

области (по согласованию)";

4) после строк

"Семенова 
Наталья Валерьевна

дополнить строками:

"Сивокоз
Алексей Сергеевич

председатель комитета Волгоградской областной 
Думы по охране здоровья"

председатель комитета природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии Волгоградской 
области (по согласованию)".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен депутатом Волгоградской 
областной Думы Соловьевой И.А.

С, С: с  (.<- ?
post2061-3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 
при Волгоградской областной Думе"

Проектом постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. 
№ 29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе" 
предлагается в связи с прекращением исполнения Романовой В.В. полномочий 
председателя комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Волгоградской области проектом постановления предлагается исключить Романову 
В.В. из состава Экологического совета при Волгоградской областной Думе и 
включить Сивокоза А.С. председателя комитета природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской области. Также проектом постановления 
предлагается включить в состав Экологического совета при Волгоградской 
областной Думе депутата Волгоградской городской Думы Потоловского Романа 
Валерьевича и директора государственного бюджетного учреждения Волгоградской 
области "Волгоградский ботанический сад" Власова Евгения Анатольевича.

Депутат
Волгоградской областной Думы И.А. Соловьева


